
COMUNE DI MALNATE
Provincia di Varese

AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

  UFFICIO VIABILITA’

*********

Ordinanza n. 129 del 10/09/2021

Oggetto: MODIFICHE VIABILISTICHE NELLE VIE J.F. KENNEDY E MARTIRI PATRIOTI DI 
DIVIETO DI SVOLTA A SINISTRA PER ENTRAMBI I SENSI DI MARCIA IN OTTEMPERANZA 
ALLE PREVISIONI DEL PIANO URBANO DELLA MOBILITÀ SOSTENIBILE.. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

RICHIAMATO Il Decreto Sindacale n. 37 del 28/12/2020, con il quale è stato nominato 

il Responsabile dell’Area Polizia Locale e Protezione Civile ai sensi 

dell’art. 50 del D.Lgs. 267/2000;

VISTA La deliberazione del Consiglio Comunale n. 51 del 30/09/2019 con la quale è 

stato approvato il Piano Urbano della Mobilità Sostenibile della Città di 

Malnate;

CONSIDERATO Che fra le azioni del PUMS sono previste modificazioni viabilistiche 

comportanti provvedimenti di divieto di svolta a sinistra di alcune strade 

intersecanti l’ex SS 342 Briantea al fine di migliorare e mettere in sicurezza il 

tratto stradale in questione e rendere più fluido il traffico veicolare;

CONSIDERATA La necessità di anticipare i tempi di realizzazione di tale intervento rispetto 

alla pianificazione del PUMS al fine di agevolare la direttrice Varese-Como e 

ridurre l’impatto del traffico già soggetto a congestione per il cantiere stradale 

presente in Via Varese;  

VISTO L’atto d’indirizzo della G.C. del 06/09/2021;

Determ. n. 129 del 10/09/2021 pag. 1/3



RAVVISATA la necessità, nel pubblico e generale interesse, di provvedere 

all’adozione di provvedimenti viabilistici atti a garantire l’incolumità 

delle persone e migliorare la circolazione stradale;

VISTI gli articoli 5, 6, 7, 20, 26 e 37, del Decreto legislativo 30.04.1992, n. 285 e 

successive modificazioni nonché il relativo Regolamento di 

esecuzione;

VISTI Gli artt.107 e 109 del D.lgs.18 agosto 2000, n. 267

O R D I N A

L’istituzione dei seguenti provvedimenti viabilistici temporanei:

• Via J.F.Kennedy direzione Varese: all’intersezione con via Bernasconi istituzione del 

divieto di svolta a sinistra verso Via Diaz mediante apposizione di segnaletica di solo 

obbligo a proseguire diritto o svolta a destra;

• Via Martiri Patrioti direzione Como: all’intersezione con via Diaz istituzione del 

divieto di svolta a sinistra verso Via Bernasconi mediante apposizione di segnaletica 

di solo obbligo a proseguire diritto o svolta a destra.

alle seguenti condizioni e prescrizioni:

•Il  presente  provvedimento  entrerà  in  vigore  con  l’apposizione  della  prescritta  segnaletica 

temporanea di cantiere prevista dal D.P.R. 16.12.1992 n. 495 e relative modifiche, oltreché dal 

D.M.10/07/2002, alla cui messa in opera provvederà il richiedente.

•Il personale comandato di Polizia Stradale, ai sensi dell’art.43 del D.lgs 30.04.1992 n.285, potrà 

decidere, in caso di comprovata necessità, l’adozione di ulteriori o diversi provvedimenti di viabilità 

da quelli specificati con il presente atto;

•I Funzionari, gli Ufficiali e gli Agenti addetti al servizio di Polizia Stradale, ai sensi dell’art.12 del  

D.Lvo 30.04.1992 n.285, sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza;

•E’  fatto  obbligo  a  tutti  gli  utenti  della  strada  di  rispettare  quanto  stabilito  nel  presente 

provvedimento;

MODALITA’ DI RICORSO

Avverso  la  presente  ordinanza  è  ammesso  ricorso  al  Tribunale  amministrativo  

Regionale della Lombardia a norma dell’art. 3 c. 4 della legge 241/1990,ai sensi della legge n. 

1034/1971, entro il termine di 60 giorni dalla pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al Capo 

dello Stato, entro il termine di 120 giorni.

Determ. n. 129 del 10/09/2021 pag. 2/3



Avverso la  collocazione della  segnaletica è ammesso ricorso,  entro 60 giorni,  al  

Ministro  del  Lavori  Pubblici,  ai  sensi  dell’art.  37  del  D.L.vo 285 del  1992 e  nel  rispetto  delle 

formalità stabilite dall’art. 74 del Regolamento di Esecuzione del codice della Strada.

Diritto di accesso e di informazione dei cittadini. Autorità emanante: Comune di Malnate (VA) - Comando Polizia Locale; 
Responsabile del procedimento amministrativo- Ufficio presso il quale è possibile prendere visione degli atti:Comando Polizia 
Locale Malnate - Servizio Viabilità, Piazza V. Veneto n. 2, 21046 Malnate (VA), tel. 0332275240;

Sottoscritta dal Responsabile d'Area
(LANNA STEFANO)
con firma digitale

Determ. n. 129 del 10/09/2021 pag. 3/3


